<sup>4</sup> *rei mātio* expression found in various writers, as Nep., *Att* 16.

<sup>5</sup> *grauens*, etc the writer has in mind some such description of a circle as that of Boeth, *Arith.* 11 30 'Est enim circulus posito quodam puncto et alio eminus defixo, illius puncti qui eminus fixus est aequaliter distans a primo puncto circumductio, et ad eundem locum reuersio unde moueri coeperat'

<sup>6</sup> *confecit bella* a fairly common collocation, see *Thes*, s.v *conficere*, col 196, and add Lucan ix 658, to the references there given

<sup>7</sup> *ugah copula* more usual is *conrugahs copula*, as Aug., *De Civ. Dei*, xiv 22, etc Cf, however, *Aen* iv 16, *uniclo* . . *ugah*, and many similar phrases

ampliando regnum imperialiter optinuit, usus<sup>1</sup> quin etiam egregia liber[ali]tate, fratri, utpote decebat, secum regni decus atque diuitias impertiuit. His enim animaduersis, o lector, uigilique, immo etiam perspicaci, oculo mentis<sup>2</sup> perscrutato textu, intellige, huius libelli seriem per omnia reginae Emmae laudibus respondere.

## EXPLICIT ARGUMENTUM

## [I]

[I] Regem<sup>a</sup> Danorum Sueinum, inquam<sup>3</sup>, ueridica comperi relatione omnium sui temporis regum ferme fortunatissimum extitisse, adeo ut, quod raro contingi<sup>b</sup> <sup>4</sup> solet, principis felicibus secundum Deum et seculum multo felicior responderet exitus. Hic denique a nobilissimis, quod primum est inter homines, duxit originem, magnumque sibi decus secundum seculum peperit imperii quod administrabat regimen. Tantam deinde illi gratiam diuina concessit uirtus, ut etiam puerulus intimo affectu diligeretur ab omnibus, tantum patri proprio inuisus, nulla hoc promerente pueruli culpa, sed sola turbante inuidia. Qui factus iuuenis<sup>5</sup> in amore cotidie crescebat populi; unde magis magisque inuidia augebatur patri, adeo ut eum a patria non iam clanculum sed palam uellet expellere, iurando asserens<sup>6</sup> eum post se regnaturum non esse. Unde dolens exercitus relicto patre herebat filio, et eum defensabat sedulo. Huius rei gratia congregiuntur in praelio, in quo uulneratus fugatusque pater ad Sclauso fugit, et non multo post ibi obit, et Suein eius solum quiete tenuit. Quam strenue<sup>c</sup> uero prudenterque interim secularia disposuerit; negotia, paucis libet ad memoriam reducere, quatinus his interpositis facilius sit gradatim per haec ad subsequencia descendere. Denique cum nullo hostium incursu trepidus pacem in securitate ageret, periculi semper ac uelut instantis metuens in castris muniabat<sup>7</sup>, quod hostibus si adessent nullatenus fortasse resisteret, nihilque suis quae bello necessaria forent preparando patiebatur remissi, scilicet ne per otium, ut assolet, uiriles emollirentur animi<sup>8</sup>. Nullum tamen adeo difficile inuenire poterat negotium, ad quod inuitos impulsisset milites, quos multa liberali munificentia sibi